



Municipio de
Azul

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 5

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2024 13:43

Del 02/01/2024 al 30/06/2024

Ejercicio: 2024

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	14.778.061.894,14
Ingresos corrientes	25.278.586.157,12	17.475.031.805,26	14.778.061.894,14	II. GASTOS CORRIENTES	16.206.203.855,79
Recursos de capital	1.035.596.536,82	85.194.894,84	85.194.894,84	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-1.428.141.961,65
Fuentes Financieras	521.805.498,16		0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	85.194.894,84
Total	26.835.988.192,10	17.560.226.700,10	14.863.256.788,98	V. GASTOS DE CAPITAL	511.611.226,07
De libre disponibilidad	22.872.713.406,72	16.048.411.982,32	13.488.227.887,05	VI. INGRESOS TOTALES	14.863.256.788,98
Afectados	3.963.274.785,38	1.511.814.717,78	1.375.028.901,93	VII. GASTOS TOTALES	16.717.815.081,86
Total	26.835.988.192,10	17.560.226.700,10	14.863.256.788,98	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-1.854.558.292,88
2. Extrapresupuestarios			2.095.927.965,09	IX. FUENTES FINANCIERAS	4.235.271.907,91
Total General (1+2)	26.835.988.192,10	17.560.226.700,10	16.959.184.754,07	X. APLICACIONES FINANCIERAS	2.380.713.615,03

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	13.729.237.589,91	0,00	11.662.131.341,80	11.662.131.341,80	8.221.294.205,70
Bienes de consumo	2.403.055.543,93	824.417.623,36	1.880.220.587,90	1.381.826.882,18	1.101.521.109,64
Servicios no personales	4.030.529.803,23	728.671.075,10	3.052.821.591,24	2.451.353.284,62	2.142.014.418,07
Bienes de uso	1.262.301.268,08	139.626.280,48	328.032.349,87	293.735.836,44	225.700.414,58
Transferencias	1.424.837.101,01	162.343.130,84	466.038.988,72	418.837.318,24	325.450.605,53
Activos financieros	80.782.346,20	0,00	167.622.187,72	167.622.187,72	127.037.915,68
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	2.995.502.125,17	0,00	2.092.614.963,06	2.092.614.962,76	2.090.579.248,91
Gastos figurativos	909.742.414,57	0,00	350.448.975,78	350.448.975,77	349.700.963,51
Total	26.835.988.192,10	1.855.058.109,78	19.999.930.986,09	18.818.570.789,53	14.583.298.881,62
2. Extrapresupuestarios				2.002.712.224,64	2.000.681.947,17
Total General (1+2)	26.835.988.192,10	1.855.058.109,78	19.999.930.986,09	20.821.283.014,17	16.583.980.828,79

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110102000 - 23 Política de Genero y Diversidad	96.583.551,26	2.633.968,00	63.649.219,73	62.339.760,13	42.845.111,16
1110102000 - 24 Adm. y Gtión Seguridad Ciudadana	715.106.018,68	38.127.646,62	617.629.803,86	594.630.646,68	450.979.907,33
1110102000 - 25 Delegación de Cachari	519.651.492,05	3.283.764,96	345.409.883,05	341.239.856,17	253.440.796,76
1110102000 - 26 Delegación de Chillar	401.204.367,84	6.933.876,29	264.875.274,54	262.011.769,20	195.845.487,93
1110102000 - 27 Delegación 16 de Julio	55.693.666,06	140.200,00	33.754.677,53	32.452.447,53	24.009.716,73
1110102000 - 28 Juzgado de Falta	143.025.251,72	1.007.339,00	95.009.021,18	93.948.861,67	66.769.493,39
1110125000 - 51 Centro de Salud Hospital Dr Angel Pintos	6.082.626.219,39	157.988.959,03	6.085.431.434,80	5.442.769.775,65	3.894.872.093,26
1110125000 - 52 Atención Primaria de la Salud	951.767.870,11	70.660.358,74	811.139.369,57	770.184.254,00	551.207.311,84
1110125000 - 53 Hospital Dr Ferro de Chillar	847.611.676,87	16.549.402,34	576.728.199,24	516.481.183,52	362.809.817,56
1110125000 - 54 Hospital Dr Casellas Sola de Cachari	741.909.733,30	2.855.196,02	613.376.147,34	561.368.573,63	377.801.083,80
1110130000 - 40 Coord. y Gtión Obras Públicas	1.101.495.457,53	0,00	105.978.751,96	98.630.087,87	40.661.863,43
1110130000 - 42 Adm. Vialidad Urbana e Hidraulica	422.038.053,91	15.887.438,72	312.675.539,47	231.622.072,17	181.441.826,59
1110130000 - 43 Adm. y Gtión Espacios Urbanos	3.575.452.332,78	302.379.477,95	2.534.488.110,19	2.500.608.918,45	2.129.029.820,12
1110134000 - 31 Actividades en Políticas de Niñez y Adolescencia	135.507.098,71	1.430.229,00	52.350.400,79	50.763.000,77	35.663.272,94
1110134000 - 32 Actividades de Adultos Mayores	317.502.694,86	9.358.061,23	317.726.650,27	294.855.883,96	220.994.496,23
1110134000 - 33 Act. de Políticas Juveniles	162.758.685,98	5.483.817,86	148.830.500,20	131.638.035,95	78.655.240,67
1110134000 - 34 Gtión y Adm. Políticas Deportivas	239.951.948,81	12.656.879,92	178.385.079,89	165.054.708,46	124.555.155,07
1110136000 - 60 Empleo	39.597.284,24	0,00	31.672.043,67	31.653.443,67	23.766.982,48
1110136000 - 61 Economía Social	66.494.365,24	300.000,00	27.981.043,28	27.962.443,28	19.833.792,76
1110137000 - 20 Políticas Culturales	378.121.310,71	14.133.221,26	282.399.409,52	275.063.423,18	200.762.640,53
1110137000 - 21 Gtión de Políticas Educativas	1.415.285.631,53	34.816.168,15	675.399.406,07	631.810.246,58	445.737.806,39
Actividades Centrales	5.002.047.102,27	1.156.155.084,69	3.408.680.006,70	3.291.821.087,07	2.548.845.494,88
Partidas no asignables a programas	2.995.502.125,17	0,00	2.092.614.963,06	2.092.614.962,76	2.090.579.248,91
Total Departamento Ejecutivo	26.406.933.959,02	1.852.781.109,78	19.676.184.935,91	18.501.525.442,35	14.361.108.460,76
H.C.D.					
Actividades Centrales	429.054.233,08	2.277.000,00	323.746.050,18	317.045.347,18	222.190.420,86
Total H.C.D.	429.054.233,08	2.277.000,00	323.746.050,18	317.045.347,18	222.190.420,86
Total General	26.835.988.192,10	1.855.058.109,78	19.999.930.986,09	18.818.570.789,53	14.583.298.881,62



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2024 13:43

Municipio de
Azul

Del 02/01/2024 al 30/06/2024

Ejercicio: 2024

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	799.999.009,99	100000000 ACTIVO	8.751.683.939,89
Ingresos del Período:	16.959.184.754,07	110000000 ACTIVO CORRIENTE	8.121.530.041,33
Ingresos de Ajustes Contables:	6.251.719.005,65	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	630.153.898,56
Gastos del Período:	16.583.980.828,79	200000000 PASIVO	-5.759.503.831,79
Egresos de Ajustes Contables:	5.790.184.820,12	210000000 PASIVO CORRIENTE	-5.659.139.109,05
Saldo final:	1.636.737.120,80	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-100.364.722,74
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-2.992.180.108,10
CAJA	12.621.042,93	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-2.992.180.108,10
111210103 FONDOS MUNICIPALES	154.629.531,40	311000000 Capital fiscal	-46.784.167,56
111210105 FONDOS MUNIC. CACHARI	1.147.794,08	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-2.945.395.940,54
111210111 HOSP. DR. A. PINTOS-AZUL	173.355,49	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-3.011.979.758,68
111210113 MUNICIPALIDAD DE AZUL-COPRES	115.001,87	312200000 Resultado del ejercicio	-1.257.946.519,29
111210201 NACIÓN - FONDOS ORDINARIOS- RECAUDACION	1.450.517,69	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	1.324.530.337,43
111210301 GALICIA - FONDOS ORDINARIOS - RECAUDACIÓN	1.083.696,93		
111220101 FONDOS C/AFEC.ESPECIAL	768.914,26		
111220112 MUNICIPALIDAD DE AZUL PLAN NACER	841,84		
111220116 FONDO EDUCATIVO-MUNICIPALIDAD DEAZUL	21.616,53		
111220119 FONDO MUNICIPAL DE FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD Y OTROS SERVICIOS ASOCIADOS	2.379,87		
111220120 FONDO PARA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL	6,24		
111220122 C.O.V.I.R Convenio Vialidad Rural	622.269,25		
111220124 FORT PROG SOCIALES AFECTADO	16.405,72		
111220203 PROGRAMA NACIONAL DE MEDICOS COMUNITARIOS	2.675,00		
111220204 MUNICIPALIDAD DE AZUL -PLAN NACIONAL DE OBRAS MUNICIPALES	4.653,12		
111220205 MUNICIPALIDAD DE AZUL-SEC DE ASUNTOS MUNICIPALES	0,78		
111220207 MUNICIPALIDAD DE AZUL-SEC DE HABITAT Y DESARROLLO	4.261,34		
111220208 PROGRAMA NACIONAL -BANCO DE MAQUINARIAS - HERRAMIENTAS Y	315.904,58		
111220209 PROGRAMA DE ASIST GOB LOCALES- MUNICIPIOS DE PIE- MINIIST DEL INTERIOR	28,60		
111230101 FONDOS DE TERCEROS	341.906.880,90		
112110100 FONDOS COMUNES DE INVERSION (F4)	1.119.861.393,64		
Total Disponibilidades:	1.634.749.171,86		
111280300 Comisiones Banco Galicia	115.237,63		
111280500 Comisiones CEDA	177.893,68		
111280600 Comisiones BAPRO	330.165,58		
111280700 Comisiones PAGO FACIL	845.445,81		
111281700 COMISIONES RIPSA	15.749,70		
111282300 COMISIONES TIMSA	99.922,38		
111282400 COMISIONES BPBA	15.462,83		
111282800 Comisiones FIDA	8.939,55		
111282900 Comisiones EPAGOS	368.323,76		
111283000 Comisiones PRONTO PAGO	10.808,02		
Total Movimientos Transitorios:	1.987.948,94		
	1.636.737.120,80		

Nelson Sombra
NELSON SOMBRA
INTENDENTE MUNICIPAL
DEL PARTIDO DE AZUL

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	14.863.256.788,98
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	16.717.315.081,86
RESULTADO DEL ART. 43	-1.854.558.292,88
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	557.549.129,79
Servicios de la deuda	2.092.386.329,21
RESULTADO DEL ART. 44	-3.389.394.483,30

Bele Duba
Cra. BELEN DUBA
TESORERA
Municipalidad de Azul

Adriana M. Guedes
Cra. ADRIANA M. GUEDES
CONTADORA GENERAL

Agustín J. Carus
Cra. AGUSTÍN J. CARUS
SECRETARIO DE ECONOMIA Y HACIENDA
MUNICIPALIDAD DE AZUL